
 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 111 del 24/08/2022  1 

ORIGINALE 
 

N. 111 del Reg. Delib. 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO NOTIZIARIO COMUNALE ANNI 2022-2024. 
APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER LA REALIZZAZIONE. 
 
 
 L'anno 2022, il giorno 24 del mese di AGOSTO alle ore 18:15, nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli assessori, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Intervennero i Signori: 

 
  Presente/Assente 
LIRUTTI MORENO Sindaco Presente 
FABRIS FEDERICO Vice Sindaco Presente in collegamento 
COMUZZO ORNELLA Assessore Presente 
CUCCI GIOVANNI Assessore Esterno Presente in collegamento 
DEL FABBRO GIULIA Assessore Presente 
MAURO GIOVANNA Assessore Presente 
MORANDINI PAOLO Assessore Presente in collegamento 
SPINELLI ALESSANDRO Assessore Assente 
 
 
Assiste il Segretario SORAMEL  STEFANO. 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LIRUTTI  
MORENO nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 

giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 111 del 24/08/2022  2 

Proposta dell’ufficio n.ro 29 del  22/08/2022 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO NOTIZIARIO COMUNALE ANNI 2022-2024. APPROVAZIONE 

LINEE GUIDA PER LA REALIZZAZIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che la legge n. 150/2000 e ss.mm.ii. prevede che “le attività di informazione e di 
comunicazione sono attuate con ogni  mezzo  di  trasmissione  idoneo  ad  assicurare  la  necessaria 
diffusione di  messaggi,  anche  attraverso  la  strumentazione grafico-editoriale …”; 
 
PREMESSO che è interesse dell’Amministrazione Comunale realizzare un periodico di informazione 
al fine di assicurare una diffusione quanto più possibile ampia, omogenea e oggettiva dell’attività 
istituzionale sia già svolta che di prossima realizzazione sul territorio comunale; 
 
CONSIDERATO che da alcuni anni il Comune di Tavagnacco raggiunge i cittadini con un periodico 
che illustra le attività svolte e/o programmate, i servizi erogati, i cantieri pubblici realizzati e in 
previsione, le iniziative di animazione culturale, prevedendo al suo interno anche spazi ad ogni forza 
politica rappresentata in Consiglio Comunale e che viene distribuito in formato cartaceo a tutte le 
famiglie residenti e agli esercizi pubblici presenti sul territorio comunale, finanziando tale iniziativa in 
parte con inserzioni pubblicitarie aperte a tutti gli operatori commerciali del territorio; 
 
RITENUTO che tale modalità di informazione sia in grado di raggiungere tutta la popolazione, quindi 
anche quel segmento che non utilizza i canali telematici;  
 
VALUTATO di dare i propri indirizzi circa la realizzazione del notiziario comunale sopra richiamato per 
il periodo 2022-2024;  
 
VISTA la bozza di “Linee guida per la realizzazione del notiziario comunale periodo 2022-2024”, 
allegato A parte integrante alla presente deliberazione e ritenuto di approvarla; 
 
CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del comma 1, dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio 
interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile finanziario; 
 
CON voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 

1. di approvare le Linee guida per la realizzazione del notiziario comunale per il periodo 2022-
2024, allegato A parte integrante alla presente deliberazione; 
 

2. di dare atto che le bozze dei testi del periodico di informazione comunale saranno redatti 
all'interno dell'Ente e che, eventualmente, potrà essere richiesta anche la collaborazione di 
realtà caratterizzanti il territorio quali l'Istituto Comprensivo di Tavagnacco, il Ditedi, le 
Associazioni locali ecc.; 
 

3. di demandare al Responsabile dell'Area Affari Generali ogni adempimento necessario al fine 
di individuare la ditta a cui affidare l'incarico di realizzazione della pubblicazione nel rispetto 
delle linee guida sopracitate; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 12, 
dell'art. 17, della L.R. n. 17, del 24.05.2004. 

 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 111 del 24/08/2022  3 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile di settore in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
 
IL RESPONSABILE DI SETTORE (f.to PIERANTONIO MARCATO) 
 
 
G.C. N. 111 DEL 24/08/2022 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di delibera che precede; 
 
CON voti unanimi; 

DELIBERA 
 
di approvare e fare propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione e voti unanimi dichiara la presente deliberazione urgente ed 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 LIRUTTI  MORENO   SORAMEL  STEFANO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Il sottoscritto impiegato responsabile della pubblicazione certifica che la presente 
deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line dal 29/08/2022 e che vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi e precisamente fino al 13/09/2022, ai sensi della L.R. 21/2003, art. 1 comma 15 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
Comune di Tavagnacco, addì 29/08/2022 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
 Cosetta Antoniazzi 

 



 Atto n. 111 del 24/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LIRUTTI MORENO
CODICE FISCALE: LRTMRN56T14G949H
DATA FIRMA: 29/08/2022 09:35:03
IMPRONTA: 520CD064B96F7868C92CE5459E56CA351CAE8D142DB26488F8139CA9D3EE7B63
          1CAE8D142DB26488F8139CA9D3EE7B636E58DF343E93CE9ED5D4C440C33B5C70
          6E58DF343E93CE9ED5D4C440C33B5C708A70A738AA507EFE7159D739F396F3D1
          8A70A738AA507EFE7159D739F396F3D1438363C7F253BA8491AAD4732977EDC9

NOME: STEFANO SORAMEL
CODICE FISCALE: SRMSFN68E08L483V
DATA FIRMA: 29/08/2022 09:41:24
IMPRONTA: A32566025B11EC226218EC7C93F5F32522C4DDD57F63B22AED5709985D5D06FF
          22C4DDD57F63B22AED5709985D5D06FF89D738F1A310EF321F95869B879FB079
          89D738F1A310EF321F95869B879FB0799C47D0E603AEE04F6A17E9802698E620
          9C47D0E603AEE04F6A17E9802698E620E5A0E3B0B53163803AC09D2945000FB7

NOME: ANTONIAZZI COSETTA
CODICE FISCALE: NTNCTT73M54L483Z
DATA FIRMA: 29/08/2022 09:45:36
IMPRONTA: 73C0D06DAA6D77BB86E017F981513D7135A29794771BF83DF2C566BD34D92634
          35A29794771BF83DF2C566BD34D92634A122DE702F4DE3ADAC4EAA4E9AE18C83
          A122DE702F4DE3ADAC4EAA4E9AE18C83FC7B5FD38B9A5B6BA626E9434AC3864C
          FC7B5FD38B9A5B6BA626E9434AC3864CED0B5E7BC3A644776B73B2816FB68870


